Jornal Valor --- Página 5 da edição "19/07/2022 1a CAD C" ---- Impressa por gavenia às 18/07/2022@19:42:10

Terça-feira, 19 de julho de 2022 | Valor | C5

SUPLEMENTAÇÃO AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO AÇU N° 001/2022 PARA PROMOVER AMPLA
DIVULGAÇÃO DA SUPLEMENTAÇÃO EM REFERÊNCIA, COM DESTAQUE PARA A RETIFICAÇÃO
DA ESTRUTURA DE PAGAMENTO DO VALOR DE OUTORGA COM A REABERTURA DE NOVO
PRAZO INTEGRAL DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS ÚTEIS PARA A APRESENTAÇÃO DE
PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO
SEI N° 220010/000102/2020

O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por intermédio da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (CODIN), FAZ SABER aos interessados acerca da
SUPLEMENTAÇÃO ao Edital de Seleção Pública n° 001/2022 para a implantação e administração
da Zona de Processamento de Exportação do Açu, em São João da Barra, tendo em vista ajustes e
adequações promovidas nos documentos da seleção, em decorrência do pedido de esclarecimentos e
das impugnações interpostas, cujas respostas foram oportunamente publicadas e disponibilizadas nos
sítios eletrônicos oficiais da CODIN. A SUPLEMENTAÇÃO reabre o prazo inicialmente estabelecido e
proporciona aos interessados pleno e total conhecimento dos ajustes realizados, mantendo absoluta
transparência no processo seletivo, publicidade, legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade e
vinculação ao instrumento convocatório. Em decorrência, a Suplementação do Edital de Seleção Pública
e todos os anexos que integram o presente edital, retificados e ratificados, consolidados com os ajustes
contidos na Suplementação ora publicada, estarão à disposição de qualquer interessado, na sede da
CODIN, para consulta no período de 45 (quarenta e cinco) dias úteis, a partir do dia 20 de julho de 2022,
podendo seu conteúdo ser acessado por meio do site oficial desta Companhia. Os envelopes, contendo
documentos de habilitação e afins, deverão ser entregues na CODIN, sita na Av. Rio Branco, 110 - 34º
andar - Centro, Rio de Janeiro/RJ, até às 10h do dia 22 de setembro de 2022. A abertura dos envelopes
ocorrerá na mesma data-limite para sua entrega, às 11h00min, na sala de reunião, no endereço da sede
da CODIN, acima citado, com a presença dos representantes das empresas participantes. O resultado
da SUPLEMENTAÇÃO estará disponível por meio dos links https://www.codin.rj.gov.br/licitacoes e
https://www.codin.rj.gov.br/consultapublicazpe

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO

FATO RELEVANTE

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAGUAÍ
PORTARIA SMANº 019 DE 15 DE JULHO 2022

A SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelo artigo 3°, inciso II, alinea “a” da Lei 3280/2017, alterada pela 3586/2017,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidoraDIRCECONCEIÇÃODASILVAFERREIRADE SOUSA, auxiliar ad-
ministrativo, matrícula 47.417, para fiscal do Contrato 170/2022 no processo administrativo 5.850/2019
– cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Organização, Planejamento e
Realização de Concurso Público, para provimento imediato e cadastro de reserva, de cargos efetivos do
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itaguaí, com a FUNDAÇÃO CENTRO ESTADUAL
DE ESTATÍSTICAS, PESQUISAS E FORMAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO DE
JANEIRO – CEPERJ, INSCRITA NO CPNJ/MF SOB O Nº 29.470.333/0001-66, para atestar em
conjunto a execução da natureza do objeto contratado.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a data da assina-
tura do respectivo contrato.
Itaguaí/RJ, 15 de julho de 2022.
(a) Sheila Priscila da S. N. Honorato, Matr. 45.970 - Secretária de Administração

CLARO S.A.
CNPJ: 38.350.109/0001-21

A CLARO vem comunicar que está disponível em www.claro.com.br/institucional/

regulatorio a OFERTA PÚBLICA DE ALIENAÇÃO DE ESTAÇÕES RÁDIO BASE,cujo

objeto é a alienação de aproximadamente 42% do total das Estações Rádio Base que

foram adquiridas da Oi, em conformidade com o Acordo de Controle de Concentrações

celebrado no Ato de Concentração Ordinário nº 08700.000726/2021-08, perante o

Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE.

A referida oferta tem prazo de validade de 6 meses a contar da data de publicação no

site acima mencionado e contém a lista com as localidades, especificações técnicas e

o preço de cada Estação Rádio Base. Interessados devem entrar em contato através

do e-mail: ofertapublicaerbs@claro.com.br

Fernando Azeredo
Destacar

Fernando Azeredo
Destacar